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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Profesor i asociuar (Prof. Asoc.)

Emri dhe mbiemri

Selim Daku

| Ditélindja dhe vendlindja

24.09.1987, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Dr. Sc., 2019

: Titulli akademik
| Viti kur éshté fituar titulli akademik

Profesor Asistent

12020

Universiteti/fakulteti/departamenti ku €shté

Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti Juridik

fituar thirrja akademike
ARSIMI I LARTE! B
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtinés
THEMELORE | Vendi Prishting, Republika ¢ Kosovés

Grada shkencore e fituar [Bachelor né Edukim (GJ-E.Q.)

Data / viti 1 diplomimit

26 shtator 2011

Fusha e studimit

[Edukim

STUDIMET | Institucioni Universiteti i Evropés Jug-Lindore
MASTER / Vendi Tetové, Magedoni Veriore '
MAGJISTRATURE| Grada shkencore e fituar Magjistér i Diplomacisé
Data / viti i diplomimit [21 maj 2014
Fusha e studimit Diplomaci — Marrédhénie Ndérkombétare
STUDIMET E | Institucioni Universiteti i Evropés Jug Lindore
DOKTORATES | Vendi Tetové, Maqedoni Veriore
Grada shkencore e fituar [Doktor i Shkencave Politike
Data / viti i diplomimit @ korrik 2019
w Fusha e studimit Shkenca Politike

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore

Dr. Sc.

Titulli akademik i fituar

Profesor asistent

Viti kur &shté fituar titulli aktual

2020

Vendimi Ref.nr. Ref.01/11165,dt.21/09/2020

Ref/ Nr: 01.1170, Daté: 21/09/2020

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti Juridik

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Ref/ Nr: 6 — 2802, Daté: 14/10/2019

! Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoratg, t& dokumentohet me vendime

t& MASHT t& Kosovés
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Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paragitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

o ——

Kandidati i plotéson kushtet nga tabela 2.

Tabela 3. Monografité

shqiptare 1908-1912

[Fitim Rifati

Nr. | Autori/ét | Titulli i monografisé Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
studimore vendi, viti, ISBN
1 [Selim Daku | Ndikimi kulturor né Diplomaci kulturore,  |-Prof. Asoc. Dr. “Lena”, Prishting,
zhvillimin diplomatik t&  |histori, marrdhénie Dukagjin Leka 2024
céshtjes kombétare nérkombétare - Prof. Asoc. Dr.

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

Réndidati ka t& publikuar njé monografi dhe plotéson edhe kété kusht pér Profesor t&€ Asociuar.

Tabela 4. Tekstet universitare

Nr.

Autori/ét

Titulli i tekstit

Fakulteti/
Programi studimo

4

Recensenteét

Shtépia botuese,
vendi, viti, ISBN

|1

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqgitura né Tabelén 4 nga Komisioni.




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GIILAN
Raporti i Komisionit vlerésues/recensues pér zgjedhien e personelit akademik

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT Nr.
01/2018 dhe Nenit 6 pika 2.4 e Rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Autori/ét

Titulli i punimit

Emri i Revistés
dhe doi:

Vellimi, nr.,

Linku identifikues

faget, viti- | - 1databazés ¢

Selim Daku, Avni
Rudaku

After Palestine, can
Spain recognize
Kosovo?

Journal of
Infrastructure, Policy
and Development,
https://doi.org/10.24

294/jipd.v8i9.7500

8 (9), 7500, |Linku i punimit:
fq. 19, 2024
https://systems.enp
ress-
publisher.com/inde
x.php/jipd/article/v
iew/7500

Punimi &shté
indeksuar né
SCOPUS:
https://www.scopu
s.com/authid/detail
.uri?authorld=572
05163851

Selim Daku,
Blerim Haziri,
I.aurant Shabani

Motives for (non)
recognition of kosovo
and palestine

Revista de Gestdo
Social e Ambiental,
DOI:
https://doi.org/10.24
857/rgsa.v18n6-027

18.6
(2024):
05747-
c05747.

Linku i punimit:

https://rgsa.openac

cesspublications.or|

p/rgsa/article/view
5747/2143

Punimi &shté
indeksuar né
SCOPUS:
https://www.scopu
s.com/authid/detail
L.uri?authorld=572
05163851

Avni Rudaku,
Selim Daku

Effects of Covid-19
on cultural relativism
and state sovereignty

FEastern Journal of
[uropean Studies,
Doi:
https://doi.org/10.477

43/ejes-2023-0111

14, no. 1
(2023).

Linku i punimit:

https://ejes.uaic.ro/
articles/EJES2023

| 1401_RUD.pdf

Punimi éshté
indeksuar né
SCOPUS:
https://www.scopul
s.com/authid/detai
Luri?authorld=572)
105163851
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4 ‘ Dukagjin Leka,

Regional Cooperation [nternational Journal |2022, 17(7),

Linku i punimit:

Selim Daku, and Free Trade of Sustainable pp. 2239
Gézim Jusufi Agreements in Development and 2246  https://www.iieta.o
Western Balkans: Planning, Doi: re/download/file/fi
Opportunities and  |https://doi.org/10.182 d/83537
Obstacles 80/ijsdp.170724
Punimi &shté
indeksuar ng
SCOPUS:
https://Www.scopu
s.com/authid/detail
.uri?authorld=572
- 05163851
5 [Selim Daku, THE IMPACT OF Zbornik radova god. 55, Linku i punimit:
Abdulla Azizi SOCIAL MEDIA ON| Pravnog fakulteta u 4/2018., str. |http:/www.pravst.
THE Splitu 031.- 941 unist.hr/dokumenti
DEVELOPMENT OF zbornik/2018130/
INTERNATIONAL [SSN 0584- [zb201804 931.pdf
RELATIONS IN 9063 (Tisak)
WESTERN ISSN 1847- Revista ku &ésht&
BALKAN 0459  botuar punimi
COUNTRIES (Online) &shté indeksuar né
platformén
[EBSCO:
https://openurl.ebs
co.com/EPDB%3
Agcd%3AS5%3AT
227669/detailv27si
d=ebsco%3Aebsco
.com%3Asearch&i
d=ebsco%3Agcd%
3A133359143&bq|

uery=selim%20da
ku&page=1

Revista ku éshté
botuar punimi
&shté indeksuar né
platformén
Worldcat:

https://www.world
icat.org/title/impact
~of-social-media-
lon-the-
development-of-
international-
relations-in-
western-balkan-
countries/oclc/108
14034424 & referer=
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!{jrief ILU_“S

https://epslibrary.a
t/sgem jresearch
publication_view.p
hp?page=view&ed
itid1=1765

V: 18,
page: 579-
589, 2018

SGEM, Doi:
10.5593/sgem2018/5.
4/823.074

The Importance of
International
Cooperation in the
Management of
Environmental
Effects in Western
Balkan Countries

Selim Daku,
|Dukagjin Leka

Punimi éshté i
indeksuar né
platformén
SCOPUS:

https://www.scopu
s.com/authid/detail
.uri?authorld=572
105163851

Volume 1, |https://ui.adsabs.ha
Issue 1, Pagesjrvard.edu/abs/2019
49-57,2019; JEPS....1...491 /abs
tract

SWS Journal of
EARTH AND
PLANETARY
SCIENCES, Doi:
10.35603/2023-
escopdereen773

Environmental
legislation and human
right violation in
Republic of Kosovo

[Dukagjin Leka,
Sabiha Shala,
Selim Daku

SWS Journal of
|[Earth and
Planetary Sciences
€shté e indeksuar
ng¢ DOAJ, EBSCO
dhe t& tjera

https://www.sgem.
org/index.php/com
ponent/jresearch/?
view=publication
&task=show&id=1
762

DuEagjin Leka,
Sabiha Shala,
Selim Daku

The (non) respect of
environmental
legislation as a
fundamental human
right violation in
Republic of Kosovo

SGEM, Doi:

10.5593/sgem2018/

5.4/823.071

Volume 18_, |https://epslibrary.a

Pages 555-
562, 2018;

t/sgem_jresearch
publication_view.p
hp?page=view&ed
itid1=1762

Punimi éshté i
indeksuar né
platformén
SCOPUS:
https://www.scopu
s.com/authid/detail
uri?authorld=572

bsi62064 |
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Diskutim dhe interpretim i té dhénave t€é paraqgitura né Tabelén 5 nga Komisioni.

‘ Kandidati i plotéson kushtet nga tabela 5, pér faktin se ka 8 publikime té botuara me impakt faktor sipas
udhézimit t& MASHT-it dhe vendimit té Agjensionit té Akreditimit. Gjashté publikime jané té indeksuara
né platformén SCOPUS, prej té ciléve katér jané artikuj shkencor. Té gjithé artikujt shkencor, té cilét jané

indeksuar né platformé&n SCOPUS, jané publikuar pasi ka fituar titullin akademik profesor asistent né UKZ.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H ) e mé gjéré.
e - Konferenca, Véllimi, nr., \Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
databazés

1

Diskutim dhe interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 6 nga Komisioni.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista Kosovare

Konferenca, Véllimi, nr., Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faget, viti identifikues i
e ] databazés
I [Selim Daku, Roli i Kuvendit t& Reforma Volume 6, https://www.s
. Ferizajt né (Institute for  [Pages cribd.com/doc
Dukagjin Leka Diplomatizimin e Legal and 309-313, 2018 | ument/397713
(Céshtjes Kombétare | Democratic 305/Revista-
.| Shgiptare Studies) Reforma-Nr-
6-2018-Kdu-
33-34-05

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

| Kandidati ka njé publikim né revista Kosovare.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

international subjectivity| Conference on

- Kosovo faces the I

the topic:

Konferenca, Véllimi, nr., Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
- databazés
1. Selim Daku, |Less national International 001:37(062) Linku:
Blerim Haziri |sovereignty, for more Scientific June 13-14,

2024

https://conferen
_c€2024.uni-
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Studies, Faculty
of Law —
Alexandru Ioan
Cuza University
of IASI, Iasi -
Romania;

| association of “Trends and gjilan.net/book-
municipalities with challenges in the of-abstract
serbian majority and development of
membership in the contemporary
Council of Europe society’
(UKZACQC),
Public
University
“Kadri Zeka”,
- - Kosovo;
. | Selim Daku, International International 364(496.51)(062|Linku:
Dukagjin Leka | community- between Scientific ), May 8th
terrorism and human Conference on 2024, https://uni-
rights in Gaza the topic: ‘Social gik.org/upload/d
Work, Education okumentet/1715
and Innovation 631345-
in the Social FSS%20-
Sciences’ %20BOOK %20
(ICSWEISS), OF%20ABSTR
University of ACT.%20MAY
Gjakova “Fehmi %208.%6202024.
Agani” pdf
. | Blerim Haziri, | Kosovo's policies International 364(496.51)(062 [Linku:
Selim Daku towards divorce as a Scientific ), May 8th
human right Conference on 2024, https://uni-
the topic: ‘Social gijk.org/upload/
Work, Education dokumentet/171
and Innovation 5631345-
in the Social FSS%20-
Sciences’ %20BO0OK %20
(ICSWEISS), OF%20ABSTR
University of ACT.%20MAY
Gjakova “Fehmi %208.%202024
Agani” Jpdf
Urtak Hamiti, Russian-Ukraine war EURINT 13th Edition, [Linku:
Selim Daku and possible military International 24-25 May 2024
outcomes-a long war, Conference, https://eurint.ua
peace, or armistice Debating ic.ro/proceeding
along division lines Burope: New s/volumes.html
approaches,
action tools and
integration
scenarios, Center
for European




5.[ Selim Daku, |

Dukagjin Leka
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Quality in education as
a measure for the
development of the
State

Thematic
Session: Social
Sciences and
Human Rights;
International
Conference on
New
Achievements in
Science,
Technology and
Arts ICNA-STA;

330:504.61(062)
,4—-5 May
2023, Prishtina,
Kosova, 2023

. | Dukagjin Leka,
Selim Daku

Effects of pandemic
covid-19 in higher
education in Kosovo

8-th international
conference on
covid-19 studies

8-th
international
conference on
covid-19 studies,
the proceedings
book, march 1-
2, 2023 / Adana,
Torkiye;

Linku:

https://www.res
earchgate.net/p
ublication/3706
02616_Book_of
Abstracts INT]
ERNATIONAL
CONFERENC
E_ON_NEW_A
CHIEVEMENT
S_IN_SCIENC
E_TECHNOLO
GY_AND_AR
TS_ICNA-
STA 4 -
5_May 2023 P
[inku:

https://www.covi
d19conference.o
rg/ files/ugd/614
blf e41d916b82
b946d5bfdb1b07
90d85449.pdf

Blerim Haziri,
Selim Daku

Blerim Haziri,
Selim Daku

.| Abdulla Azizi,
Selim Daku,
Gjylzen Berisha

Position and status of UKZ Annual
Kosovo in international | Conference
organizations 2022, Scientific
Identity and
Creativity in a
o Changed World
The Republic of International
Kosovo between Conference,
Russian influences and | no.22.
the European future University of

001:37(496.51)(
062}, 30-31 May
2022

no.22.
University of
Tetovo, Tetovo,
North

Tetovo, Tetovo, | acedonia;
North 2022
Macedonia;
Rule of Law and abuses| 2nd Online 342.72/.73:
of Anti-COVIDI19 International [616.98:578.834(
Government Measures | Scientific 062)
during the Pandemic: Conference on 342.5:
The case of North Social and Legal | [616.98:578.834
Macedonia Sciences “Rule (062), 49-57, 28
of Law, February 2021;
Governance and
Society in the
Time of

Pandemic” 49-

Linku:
https://conferenc

lof-abstract

€2022.uni-
gjilan.net/book-

Linku:
https://sites.goog

le.com/unite.edu.

 |Linku:

mk/faculty-of-
law/

https://conf.seeu.
edu.mk/oiscsls20
/

https:/drive.go

ogle.com/file/d/
1F3M_iJwP4D

BaZbRahYXsh

mGiL6VZ H3l
view
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57, section:
Challenges and
Opportunities in
Governance in
Pandemic Era,
28 February
2021;
_ . - Proceedings -
10, Selim Daku, | The Role of Civil In 9th Volume 9, Issue Linku:
Dukagjin Leka | Society in Dialogue [[nternational Law and http://konferen
and Integration Scientific Political cii.msu.edu.mk
Processes of the Conference Science, Pages /wp-
Western Balkans "INTERNATION | 199-206 , 2018 [content/uploads
AL DIALOGUE: /000_Spisanie-
EAST-WEST" 9-
Proceedings konferentsija-
PRAVO.pdf

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

Endiaa_ti ka marré pjesé né 10 konferenca shkencore dhe pérmbushé kriteret sipas Nenit 6 pika 2.5 el
Rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
I riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ, me crast plotéson kushtin pér Prof. Asoc.

Tabela 9. Kontribute tiera shkencore dhe profesionale

T
Nr. Autorét (renditja si né Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
1. Selim Daku Redaktor i librit “Péraférsisht” Prishting,
) i 2024
2. Selim Daku Redaktor i librit "Hajmet i hané refugjatét” Prishting,
2023
3. Selim Daku Redaktor i librit “Mbrotja e mjedisit si e drejté e Prishting,
- N njeriut né Kosové” 2023
4. Selim Daku Recension i librit “Bashképunimet ndérkomunale né| Kamenicg,
B mes 1€ komunés &€ Kamenicés, Gjilanit dhe t& Vitis¢”| 2023
5. Selim Daku Reviewer (recemsues), n& revisté Jowrnal of SHBA, 2024
Infrastructure, Policy and Development (JIPD),
[EnPress Publisher, LLC, USA;
6. Selim Daku Session Chair & Reviewer (Udhéheqés sesioni & Gjilan, 2024
Recensues), International Scientific Conference on
the topic: ‘Trends and challenges in the development
of contemporary society > (UKZAC), Public
|University “Kadri Zeka”, Kosovo;
7 Selim Daku Scientific Board member (anétar i Késhillit Gjakove, |
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shkencor), International Scientific Conference on the 2024

topic: ‘Social Work, Education and Innovation in the
Social Sciences’ (ICSWEISS), University of Gjakova
_ “Fehmi Agani”, Kosovo
8. Selim Daku Scientific board member (anétar i Késhillif Prishting,
shkencor) & Reviewer (recemsues),, International 2023
Conference on New Achievements in Science,
Technology, and Arts (ICNA-STA), University of
Prishtina, Prishtina, Kosovo;
9. Selim Daku Session Chair (Udhéheqés sesioni), International Tetové, 2022
Conference on the topic: Navigating new challenges:
Western Balkans at the crossroads of EU integrations,
University of Tetovo, North Macedonia -
10. Selim Daku Scientific board member (anétar i Késhillit Peja, 2022
shkencor), International Conference on New|
Achievements in Science, Technology, and Arts
(ICNA-STA), University of Peja, Peja, Kosovo;
11. Selim Daku Session Chair & Reviewer (Udhéheqés sesioni & Gjilan, 2022
Recensues), International Scientific Conference on
the topic: ‘Scientific Identity and Creativity in a
Changed World’ (UKZAC), Public University “Kadri
iZeka”, Kosovo

12. Selim Daku Udhéheqés dhe pjesé e ekipit pér hartimin e RVV|Gjilan, 2024
I _ pér programin MNSE. L

13. Selim Daku Pjesé e ekipit pér hartimin e RVV institucional. |Gjilan, 2023
14 Selim Daku Pjesé e ekipit pér hartimin e RVV institucional. |Gjilan, 2020

15. Selim Daku Pjesé e ekipit pér hartimin ¢ RVV t€ FakultetitGjilan, 2020
e Juridik.

16. Selim Daku Pjes¢ e ekipit pér hartimin e RVVtg Fakultetit Gjilan, 2016
i Juridik. _ |

17. Selim Daku Pjes¢ e ekipit pér hartimin e programit t&Gjilan, 2017

pérbashkét (UKZ, UPZ, UHZ) master ¢’ Qeverisja
B Lokale dhe Shogéria Demokratike”’.
18. Selim Daku Pjesmarrés né pérgatitjen e RVV Institucional t&Gjilan, 2017
UKZ-sé. |

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave t€é paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.

Kandidati ka kontribute t& ndryshme shkencore dhe__profesionale, gofté né redaktim dhe vierésim ta|
librave, recensent né revista ndérkombétare dhe konferenca. Po ashtu ai vazhdon té jeté pjesé e
Késhilleve Shkencore akademike. Ka udhéhequr sesione shkencore né konferenca té ndryshme. Kandidati
ka dhéné kontribut né hartimin e RVV-ve, institucionale dhe té programeve studimore té UKZ-sé&, duke
‘ kontribuar né zhvillimin e institucionit, né rritjen e vizibilitetit dhe rangimit té tij vendor e ndérkombétar.
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Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

| Institucioni, 1Programii \‘Ligiéruesiléndé've | Vérejtje
Vendi studimit

Shkurt —Qershor  [Mr.sc., Asistenti |Universiteti Juridik i Bachelor:
2015 angazhuar “Kadri Zeka”, [Pérgjithshém -Organizatat
Fakulteti Juridik Ndérkombétare.
-E drejta Ndé&rkombétare
| Publike
Tetor — Shkurt Mr.sc., Asistenti |Universiteti Juridik i Bachelor:
2015/2016 angazhuar “Kadri Zeka”, [Pérgjithshém -Organizatat
Fakulteti Juridik Ndérkombétare.
-E drejta Ndérkombétare
_ _ - Publike '
2016/2019 Mr.sc. Asistent  |Universiteti Bachelor: Juridik i[Bachelor:

“Kadri Zeka”, [Pérgjithshém -E drejta Ndérkombétare
Fakulteti Juridik Master: Qeverisja pér t& drejtat e njeriut, -
[.okale dhe Organizatat

Shoqéria Ndérkombétare, -E drejta
Demokratike Ndérkombétare Publike,
-Teoria e Marrédhénieve
Ndérkombétare, -E drejta

diplomatike dhe
konsullore;

Master:

-Bashké&punimi ndér-
lkcomunal dhe rajonal, -
Zgjedhjet Lokale,

-Parimet  evropiane  tg
vet&qeverisjes lokale,

-Qeverisja lokale né rajon,
-Praktikat dhe modelet ¢
mira t& pushtetit lokal |

Shkurt — Shtator Mr.sc. Asistent  |Universiteti Bachelor: Juridik iBachelor:

2020 “Kadri Zeka”, [Pérgjithshém -E drejta Ndérkombétare,
Fakulteti Juridik [Master: Qeverisja [pér t& drejtat e njeriut
I_okale dhe Master:
Shogéria -Krijimi i  Politikave
Demokratike Publike
Tetor 2019 — Dr.sc. Ligjérues |Universiteti Bachelor: Bachelor:  -Organizatat
Qershor 2020 ' “Kadri Zeka”, Juridik i Ndérkombétare

\Fakulteti Juridik Pérgjithshém Master:
Master: Qeverisja-Krjimi i  Politikave

LLokale dhe Publike,
Shoqéria -Menaxhimi i shérbimeve
Demokratike Publike
-Zhvillimi ekonomilk
) lokal, -Projekt Hulumtues
Tetor 2020 — Tetor | Profesor asistent |Universiteti Bachelor: Bachelor:  -Organizatal
2024 “Kadri Zeka”, [Juridik i ndérkombétare

Fakulteti Juridik |Pérgjithshem -Hyrje né marrdhéniet
Master: Qeverisjajndérkombétare
Lokale dhe -Komunikimi masiv ¢

Shogéria [drejta dhe politikat |
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' Demokratike
Viti akademik 2021- Profesor i \Universiteti i |Programi
2022 dhe angazhuar Evropés Jug  [Bachelor pér
2022-2023 Lindore Shkenca Politike
dhe marrdhénie
Fakulteti 1 ndérkombétare:
Shkencave Marrdhénie
Shoggérore ndérkombétare
Bashké&chore
Programi Master

pér Diplomaci

|—Teoria e mardhenieve
nderkombetare

-E drejta ndérkombétare
humanitare

-E drejta ndérkombétare
pér 8 drejtat e njeriut
-Etika ligjore
profesionale
-Metodologjia
hulumtimit shkencor
-Zgjidhja
mosmarréveshjeve
ndérkombétare
-Sistemi politik i Kosovés
-Politika e jashtme e BE-sé
|Administrata publike
Master:
-Krijimi
Publike
- Projekt Hulumtues
- Parimet Evropiane té
vetégeverisjes lokale

dhe

L47]

1 Politikave

Bachelor:

-Negociatat diplomatike
-Pung Diplomatike dhe
Konsullore

Master:
- E Drejta Ndérkombétare,

Publike
-E Drejta Diplomatike Dhe
Konsulore

MOBILITETE AFATSHKURTERA

Maj 2024 Profesor asistent | European Students t& Ligjerata t& selektuara ~ (WEBJOU
University of programit bachelor
Tirana, Tirana, 'Eis;Zmameve |
Shaipéri \furidik, Ekonomik,
shkenca
komujterike,
L - ~ |vazetari dhe té tjera.
Maj 2024 Profesor asistent |University of Bachelor: Sfidat e Kosoves per IcCM
Ruse, Bullgari [International fugizimin e subjektivitetit
Relations nderkombetar
programme
Tetor 2023 Profesor asistent |Regent Bachelor: Intervenimi ndérkombétar
University, International - Rasti i intervenimit t&¢ |[ENEML
Londrér, Britani [Relations NATO-s né Kosové 0S '
e Madhe programime
Korrik 2023 Profesor asistent [Manisa Celal  Bachelor: Zgjidhja e problemit ICM
Bayar Political Science [Kosové Serbi, si mundési
[University, International pér paqe, siguri dhe
Turqi IR elations zhvillim ng& Ballkanin
| - | ] - Perendimor
Mars 2023 Profesor asistent |Nova de Master: Sfidat per njohje e ICM
Lisboa, _Juridik, Histori, janetaresim ne organizatat B
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Portugali sociologji, ],1'1derkombetare si dhe
shkenca [procesin e dialogut
[ ) B ~ komunikimi _
Néntor 2022 Profesor asistent Manisa Celal  [Bachelor: Njohja ndérkombétare e | ICM
Bayar International shtetit - rasti i Kosovés
University, Relations
Turgi International
L | Bussines _ |
Korrik 2022 Profesor asistent |Manisa Celal [Bachelor: Pozicioni i Kosovés ng | ICM
Bayar International marrdhéniet
University, Relations ndérkombétare
Turqi International
[Bussines

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura né Tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati posedon pérvojén e kérkuar p'ér mésimdhénie. Pérvoja e kandidatit nuk kufizohet vetém ng|
UKZ, pasi ka gené i angazhuar edhe né UEJL dhe ka zhvilluar mobilitete afatshkurtéra ndérkombétare né
Turqi, Portugali, Bullgari, Britani t& Madhe dhe Shqipéri, me c¢rast ka pérfituar edhe pérvojé
ndérkombétare, e cila pérveg qé i ka sjellé vizibilitet universitetit ku ai punon, né té njéjtén kohé ka gené
edhe shembull i suksesit né UKZ.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master / Vérejtje
mentorimit Vendi dokrtoraré
Qershor Universiteti Publik Vendosja e rendit dhe Master Mentor
2021 “Kadri Zeka” rregullit né kryeqytet — rasti i Kandidati
- Prishtings Adonis Tahiri
Tetor Universiteti Publik Etika dhe performanca ng Master Mentor
| 2023 “Kadri Zeka” administratén e pushtetit Kandidati:
lokg}, rqst studimi — Komuna Shqipon
e Gjilanit Maligi
Dhjetor Universiteti Publik Pluralizimi ~ politik  n& Master Mentor
2023 “Kadri Zeka” Kuvendin e Komunés s& Kandidati:
Vitisé: Vlerésimi i efikasitetit Albina
né pérmbushjen e planit Drugzani
| zhvillimor )
Maj 2022 Universiteti Publik Zhvillimi 1  demokracisé Master Mentor
“Kadri Zeka” lokale né Komunén e Gjilanit Kandidati:
Betim Latifi
Maj 2022 Universiteti Publik Qeverisja dhe funksionaliteti Master Mentor
“Kadri Zeka” i projekteve né Komunén e Kandidati:
Ferizajit | Labinot Avdiu

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 11 nga Komisioni.

Kandidati plotéson kushtet e kérkuara nga tabela 11. |
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Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

. Periudha - i

[Cooperation)

- kohore
2023-2024 Erasmus Menaxher
Programme
o | (EACEA) ~UKZ |
2. ENEMLOS 2020-2023  [Erasmus Menaxher
|Programme
N (EACEA) - UKZ
3. [YANFL 2020-2022  [Erasmus Menaxher
Programme
- - (EACEA) - KCD
4. |Quality development 012020/2023 Erasmus Koordinator i
international ~ cooperation  and Programme aktiviteteve / trajner
project management — QUADIC (EACEA) —
University ~ “Kadrij
- L Zeka” Coordinator
5. [Enhancing Research Culture in2020/2022 Erasmus Koordinator i
Higher Education in Kosovo ~+ Programme aktiviteteve
ResearchCult (EACEA)—-UKZ | - _
6. [Student-Run Multidisciplinary2019-2021 FErasmus [Koordinator i
Allied Health Practice Center [Programme aktiviteteve
| (EACEA)-UKZ .
7. [Enhancing and Validating Service2019-2021 Erasmus Koordinator i
Related Competences in Versatile) Programme aktiviteteve
Learning Environments in Western (EACEA) - UKZ
Balkan Universities (E-Viva)
8. [Towards a Quality Oriented Initial2020/2022 Erasmus Koordinator i
Teacher Education to Increase Programme aktiviteteve
Teacher Professionalism in Kosovo| (EACEA) - UKZ
(QATEK)
9. |Capacity building in international2017-2019 HERAS  ProgramKoordinator i
relations and project writing (Austrian aktiviteteve
Delepoment
. Cooperation) L
10. Stateless persons and their impactMay-July 2018 HERAS  ProgramKoordinator i
on university (Austrian aktiviteteve
Delepoment

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqitura né Tabelén 12 nga Komisioni.

Kandidati ka pérvojé né pjesmarrje, zhvillim dhe udh&hegje té projekteve ndérkombétare.
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IL Tk DHENAT PER KANDIDATIN

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Profesor 1 asociuar (Prof. Asoc.)

=

Emri dhe mbiemri

Behar Haziri

| Ditélindja dhe Vendhndja

21.04.1972, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur. eshte ﬁtuar e

Doktor i Shkencave Politike, 2017

Titulli akademik

Profesor Asistent

Viti kur &shté fituar tltulh akademlk

T 2019

Umvers1tet1/faku1tet1/ departamentl ku eshte .
ﬁtua;r thlrrja aka‘ kemlke

Kolegji AAB, Fakulteti i Administratés Publike

Kolegji Victory

Prishting, Republ_ikaé Kosovés

5Grada shkencore e ﬁtuar

BSc — Bachelor i Shkencave

‘Data / viti i diplomimit

09.10.2009

Fusha e stud1m1t SR

P

Politik& Ndérkombétare dhe Diplomaci
Nota mesatare 10.00

Inst1tuc1on1

Kolegji Victory

Vendi

Prishting, Republika e Kosovés

MAGJISTRATURE Grada shkencore ¢ fituar

MA — Master i Arteve

| Data /-viti i d1plom1m1t

18.05.2012

.F usha e studlmlt

Politiké Ndérkombétare- specializim Politika ¢ Jashtme
Nota mesatare 10.00

“STUDIMET E

Universiteti i E{/ropés Juglir;dore

Insutumom
DOKTORATES | Vendi

Tetové, Republik_a e Méqédonisé Veriore

‘Grada shkencore e ﬁtuar

Doktor i Shkencave Politike, Nota mestare 10.00

Data/ viti i diplomimit

15.02.2017

Fusha e studimit

Shkenca Politike

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada' éhkéﬁéoi*é" e Doktor i Shkencave
_ Doktor i Shkencave Politike -
V1t1 cur "shte ﬁtuar trtulh"aktuala | 2017

Vendimi Ref.or. Ref.01/11165,d121/09/2020

1012-608/1, 15.02.2017

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

| Universiteti i Evropés Juglindore

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Ref. Nr: 6-2859, 28.03.2017

2 Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktorats, t& dokumentohet me vendime

t&€ MASHT té Kosovés
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Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

| Kandidati Dr. Sc. Behar Haziri, ka thirrje t&€ fituar n€ Kolegjin AAB, e cila thirrje sipas Ligjit Nr.
|

04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republiken e Kosovés, neni 26, pika 8, kandidatit nuk i njihet si
thirrje akademike né Universitetin Publik “Kadri Zeka”. Kandidati nuk plotéson kushtet formalo-

juridike sipas Tabelés 2.

Tabela 3. Monografité

Nr.| Autori/ét | Titulli i monografisé Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
studimore vendi, viti, ISBN
1 |Behar Kultura Politike e FEtem Aziri Toena , Tirang,
|[Haziri Kosovés — kultura Politika ¢ Krahasuar | Ali Pajaziti 2017,
politike dhe demokracia Hasan Jashari  ISBN 078-9928-235-
konsociative Martin Berishaj 45-9

https://books.google.
com/books/about/Ku
Itura_politike_e Kos
[ov%C3%ABs.html?i

|  |d=CKamtgEACAAJ

| | =

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

| Kandidati ka t& botuar njé monografi. ‘

Tabela 4. Tekstet universitare

Fakulteti/ Shtépia botuese,
| Autori/ét Titulli i tekstit Programi studimor, Recensentét vendi, viti, ISBN

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura n€ Tabel¢n 4 nga Komisioni.
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Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas U4 — MASHT Nr.
01/2018 dhe Nenit 6 pika 2.4 e Rregullores Ref-nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emrz i Revzste »fVelllmt, nr.; Linkii ide)jtiﬁkiié?
Vi Autoriét . imit | dlze faqet viti. | i dat Sy
1 |Behar Haziri The Role of C1v11 T he Internatzonal Volume 19, Ihllp://www.sconus
Society in the Journal of Issues 2, fq. .com/inward/recor
Democratic Transition \/nterdisciplinary 89-109, d.url?eid=2-s2.0-
of Kosovo Civic and Political 2024 85205726530&par
Studies tmerID=MNSTOA
https://doi.org/10.18 RS
848/2327-
0071/CGP/v19i02/8
| 9-109 |
2 Behar Haziri EU Fc Foreign Pohcy and The International Volume 20, |http://www.scopus
the Dialogue between [Journal of Issue 1, fq. L.com/inward/recor
Kosovo and Serbia  |[nterdisciplinary 73-87, 2024/d.url?eid=2-s2.0-
Global Studies 85205925704 &par
https://doi.org/10.18 tnerID=MNSTOA
848/2324- RS
755X/CGP/N20i01/7
| 387 l

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave t€ paraqitura n¢ Tabelén S nga Komisioni,

Kaﬁdidati ka té botuar dy artikuj t& indeksuar né revistat me impakt faktor (SCOPUS). Bazuar né té dhénat
e paragitura, kandidati nuk plotéson kushtet formalo-juridike sipas pikés 2.6, & nenit 171 té statutit té
UKZ-sé dhe pikés 2.4 té nenit 6 té rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat

‘ pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ. !

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H ) e mé gjéré.

NT. Autorl/et

«w

Titulli i punimit

Konferenca,
szmpozzumz el.

43 Vellzihl, nr., -‘
ot faqet, viti

ézdentfkues i
| databazés

1 | Behar Hazm

Multiculturalism and
Positive Discrimination
in Kosovo

2 | Behar Haziri

Ballkani dhe Ekuilibri i

| Forcave né shekullin
XX

- |_Research

J cademzc Journal
of Business,
\Udministration,
Law and Social
Sciences

ISBN: 978-

. 9928-214-35-5

Vol 2 No 3 fq.
272-284, 2016

https.//www.res

earchgate.net/p
ublication/3325

94242 Multicul
turalism_and P
ositive_Discrim
ination_in Kos
ovo

Balkan Jowrnal of
Interdisciplinary

Vol. 2 Nr. 2, fq.
86-94, 2016

https://www. res

earchgate.net/p
| ublication/3352
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——

ISSN 2410-
759X

Lhek XXT |

31346_Ballkani
dhe_Ekuilibri
i_Forcave ne_s

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 6 nga Komisioni.

‘ Kandidati ka té botuar dy publikir_ne né revista ;aj_onale.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista Kosovare

‘ Sy R i Konferenca,”  |Véllimiy nr., - |Linku = =
Nr. ~| Autori/ét | Titulli i punimit | simpoziumi etj. | faget, viti- . | identifikues i
e e W e a5 Tt (D i Sl - 1w WS | databazés -
1 | Behar Haziri he Impact of Political [Thesis Vol. 8, Nr. 1 https://doaj.org/
Socialization in Kosovo ISSN fg. 5-30, 2019 | article/25270b9
Political Culture 1848-4298 (Print) d7b1b4a9db0f6
2623-8381 2217bc52¢elae
- (Online) _ | -
2 | Behar Haziri Diplomacia Ekonomike [Trendi Global 3 Vol. 3. fq, 229-| https://www.scr
Evropiane KDU. 327:330 | 337, 2009 ibd.com/doc/14
4) 7338200/TREN
DTI-GLOBAL-
2
3 | Behar Haziri Teorité ¢ integrimit me | Trendi Global 2, | Vol 2, fq: 163- | https://www.scr
theks t& vecants né KDU 327.7 173, ibd.com/doc/14
federalizmin 2009 7338200/TREN
DTI-GLOBAL-
2
4 | Behar Haziri Kontributi i Republikés |Victory, Vol. 1, fg: 56-60,
s& Shqipérisé né KDU 327 2008
pérfagésimin (496.51:496.51)
diplomatik t&€ Kosovés

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

Kandidati ka té botuara 4 publikime né revista Kosovare.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr. | Autori/ét T itulli i ﬁummlt
1 Behar Haziri | Kontributi i Republikés | Simpozium: Vol. 1, fq. 56-
s& Shqipéris¢ né Krijimi i sistemit | 60, 2008 g/wp-
pérfaqésimin & perfaqésimit content/uploads
diplomatik t& Kosovés | diplomatik t& [2016/10/VOL-
| Kosovés 1-ENDRI-
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KONFERENC
A-Tetor-
B - 2016.pdf

2 | Behar Haziri Multikulturalizmi dhe | 4” International | Vol. 1, fq. 145 | hitps://iipcclor
Diskriminimi Pozitiv n&| Conference on 158, 2016 g/wp-

Kosové "Business, law, content/uploads
administration 12016/10/VOL-
and social 1-ENDRI-
sciences - KONFERENC
Challenges A-Tetor-
towards the 2016.pdf

| B future 2016” |

3 | Behar Haziri Kosova ndérmjet 5% International | Vol. 1, fq: 217- | https://iipccl.or
Demokracisé Conference on: | 224, 2016 g/wp-
Centripetale dhe “Interdisciplinar content/uploads
Centrifugale y Studies — [2016/12/ICIS-

Global . V-Vol.1.pdf
| L B Challenge 2016” )

4 | Behar Haziri Krahasimi i 13th Annual https://aab- :
Demokracisé International edu.net/en/conf
Centrifugale: Kosova Conference on: erence/continuit
dhe Bosnja e “Continuity & y-balkans-in-
Hercegovina Change; Balkans european-and-

in European, and global-context-
Global Context” balanced-
perspective-of-
past-present-
_ future/

5 | Behar Haziri Ndikimi i faktoréve té International https://aab-
socializimit politik né | Conference on: edu.net/en/conf
kulturén politike t& “Consolidation erence/consolid
Kosovés of the state and ation-of-the-

euro-atlantic state-and-euro-
challenges” atlantic-
- challenges/

6 | Behar Haziri Marrédhéniet Virtual https://aab-
Ndérkombétare pas International edu.net/en/conf
COVID 19 Academic erence/transfor

Conference on: mations-and-
“Transformation consequences-
s and in-society-due-
Consequences in to-covid-19-
Society due to pandemia/
Covid

__ | 19pandemic”

7 | Behar Haziri Eurokracia dhe Ballkani| International https://aab-

Peréndimor Virtual edu.net/en/conf
Academic erence/europearn
Conference (2nd ization-
ed.) on: westernization-
| “Europeanizatio and-identity- |
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| n, westernization building-in-the- |
and identity western-
formation in the balkans/
Western Balkan
| countries”
8 | Behar Haziri Ekuilibri i Forcave dhe| International https://aab-
Lufta e Ukrainés virtual edu.net/en/aab-
conference on: college-
“War, Conflict organizes-war-
and Society” conflict-and-
society-
international-
virtual-
- conference/

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

| Kandati ka marré pjesé né 8 konferenca rajonale.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét (renditja si né Vendi,
kontributin shkencor) Lloji 1 kontributit shkencor Vit
1 Behar Haziri [Recensues Ndérkombeétar (Peer Reviewer) | Prishting,
2021
2 Behar Haziri Recensues Ndérkombétar (Peer Reviewer) Chicago,
|  (Dokumenti i l&shuar: Certifikatg). USA, 2024 |
3 Behar Haziri Recensues Ndérkombétar (Peer Reviewer) Chicago,
(Dokumenti i l&shuar: Certifikaté). | USA, 2024

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.

|'_Kandi_d;ti k_a 3 kontribute shkencore dhe p%gsionale_.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Perindha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i léndéve Verejtie
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike) Titulli
akademik
2009-2012 BSc. Kolegji Politiké Asistent n& nivelin Me

Bachelor i Victory, Ndérkombétare Bachelor 1&ndét: (Hyrjevendim
Shkencave pér Prishting dhe Diplomaci n& Shkenca Politike;i€ Senatit
Politiké Ideologjité Politike;t&
hdérkombétare . Politika e Krahasuar; FKolegjit
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dhe Diplomaci

drejta Ndérkombétare;Victory
E Drejta Diplomatikeme Nr.
dhe Konsullore; Politika458/09 t&
datés
01.10.20
09 jam
zgjedhur
Asistent.

¢ Jashtme e ShBA-s¢)

Ushtrime

tikam
mbajte
né
semestri
n
diméror
dhe
Veror.

2012-2016

IMA.
Master 1 Arteve
pér Politiké

IMndérkombétare

dhe Diplomaci

Mars 2017 —
Shtator 2017

Dr.Sc

Doktor i

Shkencave
Politike

Kolegji
Victory,
Prishting

Politike
[Ndérkombétare
dhe Diplomaci

nivelin
1éndét:

Ligjérues né&

Bachelor

ShBA-s¢; Analiza
Politik&s s& Jashtme)

Ligjérata
(Politika e Jashtme et dhe
gushtrimet
i kam
mbajte
né
semestri
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‘Njeriut; Aspektet  ¢né
[Etikés) semestri
n

diméror
dhe

veror si
profesor
i rregullt.

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqitura né Tabelén 10 nga Komisioni.

| Kandidati posedon pérvojé né mésimdhénie né Kolegjet private.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudhae | Institucioni, Titulliitemés | Master/
2019-2020 | Kolegji AAB Roli i shteteve t& vogla né Master
ruajtjen e pages dhe
| ] | siguris€ ndérkombétare -

2019- Kolegji AAB Ndikimi i Kodit t& Etikés Master
2020 né Identifikimin  dhe

Zgjedhjen e Problemeve

né Shkollimin Fillor (Rasti

studimor pér klasat 5, 6,

7,8 dhe 9 né¢ Komunén e

Prishtings)
2019- Kolegji AAB Kodi i etik&s né ngritjen e Master
2020 edukatés shkollore né&

arsimin fillor né komunén

- ¢ Ferizajit

2019- Kolegji AAB Intervenimi Humanitar si Master
2020 mjet pér mbrojtjen e té

drejtave t€ njeriut gjaté

_ luftés s& Kosovés

2019- Kolegji AAB Faktori Ndérkombétar dhe Master
2020 Shtetndértimi i Kosovés
2020- Kolegji AAB Demokracia si sfidé ndaj Master
2021 Zhvillimit Ekonomik dhe

Shogéror né Kosové
2021- Kolegji AAB Autoriteti racional-ligjor Master
2022 sfidé ndaj pushtetit né

| Kosové -
2021- Kolegji AAB Roli i opinionit publik né& Master
2022 politikbérjen e Republikés
| | s& Kosovés
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| 2021- Kolegji AAB Roli i Ekzekutivit né Master ‘

2022 sistemin politik dhe ng '
procesin e vendimmartjes
né Republikén e Kosovés

2021- Kolegji AAB E Drejta e Gruas né Master

2022 | Shogéring Kosovare

2022- Kolegji AAB Korrupsioni si fenomen i Master

2023 - dobésimit t& shtetit

2022- Kolegji AAB Ndikimi i Opinionit Publik Master

2023 n¢ Politikén e Jashtme t&

| - Kosovés

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 11 nga Komisioni.

|' Kandidati plotéso_n ku_shtet e kérkuara nga tabela 11.

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut
1 Kérkimi Shkencor né AAB 2 tetor 2021 |Qendra pér Zhvillim{  Pjesémarrés
Profesional dhe
Inovacion
] S _ | Kolegji AAB 1
2 Re-thinking student assessment in 9 néntor 2020 | Center for Learning  Pjesémarrés
online lerning Innovations &
Customized
Knowledge
Solutions
(CLICKS)
Dubai,UAE
| KolegiiAAB | |
3 [ntegrimet rajonale, diplomacia 14-25 gershor Ministria e Punéve  Pjesémarrés
publike, integrimi euroatlantik 2010 te Jashtme,
Republika &
- _ Shqipérisé
4 Protokolli, Integrimi n& BE, E 15-30 Ministria e Punéve Pjesémarrés
Drejta Diplomatike dhe Konsullore,qershor 2009 & Jashtme,
Integrimi n& NATO Republika g
Shqipérisé - |

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura né Tabelén 12 nga Komisioni.

Kandidati ka gené pjesmarrés né disa trajnime (seminare).
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Ill. VLERESIMI I KANDIDATIT NGA KOMISIONI VLERESUES
PER KUSHTET FORMALO — JURIDIKE

Kandidati nr. 1 Prof. Ass. Dr. Selim Daku, komisioni konstaton se Prof. Ass. Dr. Selim Daku, i
plotéson t& gjitha kushtet e parapara me nenin 171 t€ Statutit t& UKZ-s¢ Nr. 07/V-096 dt.
10.12.2020 si dhe nenin 6 t& rregullores Refnr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ,
udhézimi administrativ (MASHT) nr. 01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension” si dhe Konkursin e shpallur t€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” ng
Gjilan, Ref. Nr. 01/2389 dt. 21.10.2024, respektivisht nga Fakulteti Juridik — Avancime ose
riemrime pér pozitén: Njé mésimdhénés (avancim nga prof ass. né prof. Asoc., pér léndét: (O)
Organizatat ndérkombétare, (Z) Hyrje né marrdhéniet ndérkombétare, (O) Metodologjia e
kérkimit shkencor, (O) Tetoria e marrdhénieve ndérkombétare, (O) Administrata Publike, (Z)
Politika e jashtme e BE-sé si dhe (Z) Zgjidhja e mosmarréveshjeve ndérkombétare.

Kandidati nr. 2, Dr. sc. Behar Haziri, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pér faktin'se
konkursi &shté shpall¢ pér avancim, nga thirrja akademike prof. Ass., né prof.. Asoc.. Kandidati
Dr. Sc. Behar Haziri, ka thirrje t¢ fituar né Kolegjin AAB, por sipas Ligjit Nr. 04/1.-037 pér
Arsimin e Larté né Republiken e Kosovés, neni 26, pika 8, thirrja akademike e fituar né Kolegjin
AAB, nuk i njihet ng Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan. Sipas akteve né fugi né UKZ,
kandidati duhet t’i nénshtrohet procedurave pér marrjen e thirrjes akademike brenda UKZ-sé, né
ményré q& t€ gézoj t&€ drejtén pér avancim né profesor t& asociuar. Kandidati Haziri, poashtu nuk
plotéson kushtet formalo-juridike t& kérkuara nga neni 171 i Statutit t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka”, dhe kérkesat e bazuara né nenin 2, pika 2.1., nenit 6, pika 1, pika 2.1, 2.4 dhe neni 10, pika
13 t& rregullores Refnr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

IV. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET) 3

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Ké&shillit t& Fakultetit Juridik t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, ref.nr. 342 dt. 29.10.2024, lidhur me konkursin pér emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit t& rregullt akademik né Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, ref.
Nr. 01/2389 t& dt. 21.10.2024, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-037 pér arsimin e lartd né
Republikén e Kosovés, Statutin e UKZ-sé neni 171, Rregulloren Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik n& UKZ, ka shqyrtuar dosjet e kandidatéve, pér pozitén Njé mésimdhénés (avancim nga
prof.ass. né prof. dsoc.), pér léndét: (O) Organizatat ndérkombétare, (Z) Hyrje né marrdhéniet

3 Shénim: Komisioni vierésues pérmbledh té dhénat pér kandidatét gé kané aplikuar dhe sjell pérfundimin dhe
propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet sipas kérkesave 1é konkursit, Statutit dhe
pozités s¢ shpallur pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur.
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ndérkombétare, (0) Metodologjia e kérkimit shkencor, (O) Tetoria e marrdhénieve
ndérkombétare, (O) Administrata Publike, (Z) Politika e jashtme e BE-sé si dhe (Z) Zgjidhja e

mosmarréveshjeve ndérkombétare.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t€ kandidatéve, komisioni:

PROPOZON

Ké&shillit t& Fakultetit Juridik si dhe Senatit t&€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan,
qé Prof. Ass. Dr. Selim Daku t& avancohet né thirrjen akademike profesor i asociuar (Prof.

Asoc.).
Arsyetim

Komisioni vleréson, se kandidati Prof. Ass. Dr. Selim Daku i plotéson t& gjitha kushtet e
parapara n¢ me nenin 171 t& Statutit e UKZ-s&€ Nr. 07/V-096 dt. 10.12.2020 si dhe nenin 6 t&
rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né¢ UKZ, udhézimi administrativ (MASHT)
nr. 01/2018 “parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension” si
dhe kushtet e konkursit pér emérimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit t& rregullt
akademik né& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, ref. Nr. 01/2389 t& dt. 21.10.2024, t&
shpallur nga Universiteti Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka gradén e doktorit t€ shkencés Dr. sc., t€ cilin € ka marré n& Universitetin € Evropés
Jug Lindore, e nostrifikuar né bazg¢ t& vendimit t& MASHT-it Ref/ Nr: 6 — 2802, Daté:
14/10/2019. Kandidati ka fituar thirrjen e akademike prof. Ass., né vitin 2020 dhe &shté pranuar
si mé&simdhénés pér 1éndét e fushés ndérkombétare. Kandidati ka t€ botuar njé (1) monografi,
ka t& publikuara katér (4) artikuj (punime shkencore) né platformén SCOPUS, pasi ka fituar
thirrjen e paré akademike prof. Ass., pastaj ka dy (2) publikime t& tjera t€ indeksuara n&
platformén SCOPUS dhe dy (2) artikyj t& tjeré né platformat tjera. Daku ka njé publikim né
revistat Kosovare, ka marré pjesé n& dhjeté konferenca vendore dhe ndérkombétare, prej t&
cilave nénté (9) pas fitimit t& titullit prof. Ass.. Ai ka kontribute t& déshmuara shkencore
profesionale, qofté si udh&heqés sesionesh, pjesé e Késhilleve shkencore, si recensent
konferencash. Daku ka redaktuar tre (3) libra, dhe ka béré njé (1) recension libri. Ka pérvojé
dhjeté (10) vjecare, né mésimdhénie brenda vendit, né rajon dhe mobilitete afatshkurtéra né
Shqipéri, Bullgari, Turqi, Portugali dhe Britani t&€ Madhe. Daku ka mentoruar tema masteri dhe
&shté n¢ proces mentorimi t&€ disa kandidatéve t& tjeré. Daku ka kontribute t& déshmuara né
udhéheqgje t€ projekteve ndérkombétare, tri prej té cilat i ka menaxhuar, né njé projekt ka genéd
trajner dhe né¢ shtaté projekte ndérkombétare ka gen& koordinator i aktiviteteve. Daku ka t&
pérfunduara rreth 45 trajnime dhe workshopeve, shumica prej tyre ndérkombétare. Daku ka gené
anétaré i Késhillit Drejtues t&¢ UKZ-s& né periudhén 2021-2024. Daku, ka marré pjesé né grupet
punuese né hartimin e raporteve t& vetévlerésimit t& programeve studimore né UKZ si dhe ka
kontribuar n& zhvillimin e raportit t& vetévlerésimit pér akreditim institucional. Sipas ZZHAC
t& UKZ, kandidati &shté vlerésuar me performancé shumé t& miré.
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Komisioni nuk propozon, Dr. sc. Behar Haziri q& t& avancohet ng thirrjen akademike profesor
i asociuar (Prof. Asoc.).

Komisioni erdhi né kété propozim, duke pasur pér baz& se kandidati nuk i plot€son kushtet
formalo-juridike, pér faktin se konkursi &shté shpallé pér avancim, nga thirrja akademike prof.
Ass., né prof. Asoc.. Kandidati Dr. Sc. Behar Haziri, ka thirrje t& fituar né Kolegjin AAB, por sipas
Ligjit Nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republiken e Kosovés, neni 26, pika 8, thirrja
akademike e fituar né Kolegjin AAB, nuk i njihet n& Universitetin Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan.
Sipas akteve né fuqi né UKZ, kandidati duhet t’i nénshtrohet procedurave pér martjen e thirgjes
akademike brenda UKZ-sé, né ményré qé t& gézoj t& drejtén pér avancim né profesor t& asociuar.
Kandidati Haziri, poashtu nuk plotéson kushtet formalo-juridike t& kérkuara nga neni 171 i Statutit
t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”, dhe kérkesat e bazuara né nenin 2, pika 2.1., nenit 6, pika 1,
pika 2.1, 2.4 dhe neni 10, pika 13 t& rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik ng UKZ.
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Anétarét e Komisionit vlerésues/recensues:

1. Prof. Dr. Abdulla Azizi, Kryetar / ;,/,//4,,(5/

" ¥
2. Prof. Dr. Sabiha Shala, Anétare

3. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, Anétar /;3}7'////



